

چرا نقدینگی به سمت تولید نمی‌رود؟

بررسی یکی از ابرچالش‌های
اقتصاد ایران در گفت‌وگوی «شهرود»
با کارشناسان



رئیس جمهوری در بازدید از قرار خاتم الانبیاء سپاه و دیدار با فرماندهان ارتش در دافوس:

نگاه بسیجی می‌تواند مملکت را نجات دهد

فرمانده کل سپاه: تمام استعداد و ظرفیت سپاه و بسیج در خدمت دولت است

خبر روز
مسئول خودخوانده میز ایران
گروهک تروریستی پ.ک.ک کشته شد
مستعار «نوژان آمد» به عنوان مسئول خودخوانده میز ایران در گروهک تروریستی پ.ک.ک فعالیت می‌کرد. این تروریست طی عملیاتی در منطقه مرزی پنجه وین در مرز عراق با ایران کشته شده است. تروریست مذکور از سال ۱۹۹۳ به پ.ک.ک پیوست و مسئول خودخوانده میز ایران در این گروهک بود. / مهر

هزاران فرانسوی در اعتراض
به گزینه نخست وزیری ماکرون به خیابان‌ها آمدند
رئیس جمهور فرانسه را متهم به دزدیدن این انتخابات به نفع خود می‌کنند. ماکرون در حالی روز پنجشنبه باریه ۷۳ ساله را به نخست وزیری منصوب کرد که بعد از کسب نتایج نامطلوب در انتخابات ۲ ماه فضای سیاسی فرانسه را در مذاکره و جستجو برای گزینه نخست وزیری اخیر مجموعه‌ای از نخست وزیران بالقوه را در نظر گرفته بود که هیچ یک از آن‌ها حمایت کافی برای تضمین یک دولت باثبات را به دست نیاوردند و هیچ تضمینی وجود ندارد که دولت باریه بتواند اصلاحات را توسط پارلمان تصویب کند. باریه روز شنبه همزمان با این اعتراضات به راینی‌هایی با سیاستمداران دیگر بر سر تشکیل دولت ادامه داد اما او همچنین در این وضعیت با چشم‌انداز دریافت رای عدم اعتماد مواجه بوده و از ابتدای اکتبر باید بحث بر سر بودجه ۲۰۲۵ را شروع کند. ائتلاف جبهه مردمی جدید به همراه حزب اجتماع ملی اکثریت کرسی‌های پارلمان را در اختیار داشته و می‌تواند در صورت تفاهم با یکدیگر با رای عدم اعتماد به باریه او را سرنگون کنند. / اسپنا

موشک باران مقر اطلاعاتی رژیم صهیونیستی
از سوی حزب الله لبنان
حزب الله لبنان با صدور بیانییه‌هایی از حملات جدید خود به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق شمالی سرزمین‌های اشغالی خبر داد. اداره اطلاع‌رسانی حزب الله لبنان بیان کرد: رزمندگان مقاومت اسلامی روز شنبه هفتم سپتامبر ۲۰۲۴ مقر اطلاعات مرکزی در پایگاه «میشار» را با چندین موشک کاتیوشا هدف قرار دادند. در بیانییه دیگر حزب الله لبنان نیز آمده است: رزمندگان مقاومت

یادداشت
مطابق کدام قانون؟ بخشنامه‌های پیرایه قانون وجدان و اخلاق؟
امکان چنین تخلفاتی از بین رفته یا به حداقل برسد. ۲- فارغ از اصلاح ساختارهای دولت برای کاهش امکان رانتخواری اما، مسئله دیگر مسئله وجدان فردی و اخلاق کاری است. مسئله‌ای که گویی در پیچ و خم لابی برای مدیر شدن طی زمان، به فراموشی سپرده است. انگار نه انگار که بسیاری از مسئولان در ابتدای انقلاب بدون کمترین چشم‌داشتی، به خدمت شبنانه‌روزی می‌پرداختند. مواردی در میان شهدا و پاسداران وجود داشت که خود آنان درخواست کاهش حقوق خود را به روسایشان ارائه می‌کردند تا در هزینه‌ها صرفه‌جویی شود. به مرور زمان و با غلبه رویکردهای اشرافی و تکنوکراتی از آغاز دولت سازندگی در میان مدیران، گویی چرب و شیرین مدیریت انگیزه بیشتری برای تکیه زدن بر مناصب ایجاد کرد و به عکس فرمایش مشهور امیرالمومنین خطاب به اشعث، که «مسئولیت طعمه تو نیست بلکه بار امانتی بر گردن تو است»، اما پست‌های مدیریتی به مرور به چشم طعمه دیده شد.

سخن این بخش از نوشتار با شخص مجید عشقی است. جناب عشقی با فرض وجود امکان و بخشنامه قانونی برای گرفتن وام دو میلیاردی، در کشوری که با مشکلات تحریم تورم دست‌وپنجه نرم می‌کند و مردم آن نچیانه مشکلات را تحمل و با نظام و دولت همراهی می‌کنند، چرا باید شما برای دریافت چنین وام‌های کلانی اقدام کنید؟ بر اثر مدیریت نه‌چندان درخشان! شما در سازمان بورس و نوسانات و ریزش‌های مکرر شاخص بورس و ارزش سهام، بسیاری از سهامداران خرد دچار مشکلات وحشتناکی شده و زندگی آنان مختل شد. آیا زمانی که به دنبال چنین وامی بودید به ضرور ورشکستگی آنان فکر کردید؟ فرض کنیم بخشنامه و قانون آن سازمان برای شما چنین امکان و اختیاری فراهم کرده بود، بخشنامه و قانون وجدان و اخلاق چه می‌گوید؟ استفاده از هر امکان و تسهیلاتی در هر شرایطی بجاست؟ کاش قوانینی برای وجدان و انصاف وجود داشت که دریافت هر میزان پاداش، وام و حتی حقوق بر مبنای آن اعطای می‌شد. امید که ویژه‌خواری و رانتخواری و طعمه دیدن مسئولیت‌ها و پست‌های مدیریتی از میان مدیران کشورخت نبندد.

صفحه ۶
حکمرانی قانون
در فضای مجازی در
ایران و دیگر کشورها

صفحه ۴
رئیس سازمان امدادونجات، در گفت‌وگوی اختصاصی با «شهرود»:
در سه سال اخیر یک جمعیت
هلال احمر نوین بنیانگذاری شد

صفحه ۱
جنجال‌های وام میلیاردی هیأت مدیره بورس
مطابق کدام قانون؟
بخشنامه‌های پیرایه قانون
وجدان و اخلاق؟

صفحه ۲
روایت سردار سلامی از نبرد کشتی‌ها بین ایران و اسرائیل
۱۲ کشتی اسرائیلی را
هدف قرار دادیم

آیین‌نامه
متناسب سازی حقوق
بازنشستگان اصلاح
شد
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور تصویب‌نامه ۷ شهریور امسال هیأت وزیران را ۱۱ شهریور به وزارت‌خانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سازمان‌های اداری و استخدامی کشور و برنامه و بودجه ابلاغ کرد. مطابق این مصوبه، در جزء ۶ ماده یک آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان که در یکم مرداد امسال به تصویب هیأت دولت رسیده بود، واژه «خالص» حذف و در انتهای جزء مذکور، عبارت «پس از کسر حق بیمه سهم فرد و مالیات بر درآمد با رعایت بند «ث» تبصره ۱۵ قانون بودجه ...»
صفحه ۲

«جشن هنر شیراز»
هتک ناموس تمام عیار
آنچه به نام «جشن هنر شیراز» در دوره پهلوی معروف است، مجموعه جشن‌هایی بود که پایان شهریورماه ۱۳۴۶ در شیراز برگزار شد و تا سال ۱۳۵۶ ادامه داشت. این جشنواره در طول ۱۰ سال برگزاری (پایان تابستان هر سال)، در مجموع تا دوره یازدهم ادامه داشت. در واقع ایده «جشن‌های ۲۵۰۰ ساله» که در سال ۱۳۵۰ برگزار شد، از دل همین مجموعه جشن‌های هنر شیراز بیرون آمد. برای برگزاری این جشن‌ها هم سازمانی به نام «سازمان جشن هنر شیراز» به ریاست فرح دیبا تشکیل شد که فرخ غفاری (کارگردان و سینماگر) مدیریت آن را به عهده داشت. هیأت امنای سازمان اما جمعیتی بودند بالغ بر ۳۳ نفر شخصیت حقیقی و حقوقی که از جمله برخی چهره‌های آن می‌توان به امیرعباس هویدا، اسدالله اعلم، اردشیر زاهدی، فریدون هویدا، رییس ساواک و... اشاره کرد. در هر حال نخستین شب جشن هنر شیراز در روزهای پایانی شهریورماه سال ۱۳۴۶ با حضور ۲۰۰۰ نفر از مدعوین، در تخت جمشید برگزار شد...
صفحه ۸

